
Ano XVII • Edição 1654 • Capão Bonito, 26 de junho de 2025IMPRENSA OFICIAL20  |

ABERTURA/LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025 – PROCESSO N° 8631/2025: O presente objeto consiste a proposta mais 
vantajosa, para SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de Pneus para uso nos veículos, caminhões, 
maquinas pesadas, tratores, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, Agropecuária, Obras e Meio 
Ambiente, deste Município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no 
dia 11 de julho de 2025, as 09h00min. 

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 010/2025 – PROCESSO N° 8423/2025: O presente objeto consiste a proposta 
mais vantajosa, Contratação de empresa especializada para execução da reforma da Unidade Básica de 
Saúde (UBS) do Bairro Pinhalzinho, localizada na zona rural, conforme solicitação da Secretaria Municipal 
de Planejamento, deste município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se 
dará no dia 14 de julho de 2025, às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025 – PROCESSO N° 7577/2025: O presente objeto consiste a proposta mais 
vantajosa, para contratação de empresa especializada no transporte coletivo de pacientes da rede pública 
municipal de saúde de Capão Bonito/SP, com destino ao município de Itapeva/SP, a ser realizado de 
segunda a sexta-feira, em datas previamente definidas por meio de listagem diária emitida pelo Setor de 
Transporte da Saúde, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, conforme especificações 
contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 10 de julho de 2025, às 09h00min. 

Capão Bonito/SP, 26 de junho de 2025.

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias
– Prefeito Municipal –

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o 
Eletrônico www.bnc.org.br “Acesso Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Pregão Eletrônico nº 027/2025 – Processo Administrativo 4761/2025

Lucas Rafael de Barros, Secretário Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade do SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação de Serviços de Manutenção Predial (preventiva, corretiva, de 
reparação/adequação), com fornecimento de materiais, peças e mão de obra, na forma estabelecida nas 
planilhas vigentes de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos 
e Índices da Construção Civil – (SINAPI/SP) REF. FEV/25, CDHU – REF. JAN/25 (196) E FDE – REF. JAN/25 
(não desonerado), nas edificações que compõem as unidades escolares e demais prédios desta Secretaria, 
para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município, conforme especificações constantes dos 
Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório;

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 1 com proposta global de R$ 1.061,600,00 
(um milhão sessenta e um mil e seiscentos reais), da empresa licitante MATHEUS DE SOUZA OLIVEIRA 
CONSTRUÇÕES – CNPJ: 40.373.753/0001-67.

RESOLVE:

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025, com fundamento no art. 71, 
Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro Municipal, 
juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico.

Capão Bonito/SP, 17 de junho de 2025.

Lucas Rafael de Barros
Secretário Municipal de Educação e Cultura


